
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД  

№3 «Звездочка» 

 

ПРИКАЗ 

 
 № 148                                                                                                          от 24.07.2024г. 

 

 

«Об организации работы по обучению детей основам безопасности 

дорожного движения и организации работы по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в 2024-2025 учебном году». 

 

 В соответствии с приказом ГУ МВД России по Краснодарскому краю и 

Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края от 26.12.2017 года № 1143/210 «О мерах по профилактике детского 

дорожно-транспортного травматизма в Краснодарском крае», приказом  МВД  

РФ  от 2 декабря 2003 года № 930  о методических рекомендациях по основам 

безопасности  дорожного движения, учитывая   необходимость обновления 

контрольно-наблюдательных дел на общеобразовательные и дошкольные 

учреждения, предусмотренные приказом ГУ МВД России по Краснодарскому 

краю от 26 июля 2012 г. № 1039 «О совершенствовании деятельности по 

пропаганде безопасности дорожного движения», а также в целях организации 

работы, направленной на профилактику детского дорожно-транспортного 

травматизма и в целях повышения эффективности работы в МДОУ д/с №3 

«Звездочка»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за  работу по обучению детей основам 

безопасности дорожного движения и организации работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма по МБДОУ д/с №3 Кочетову 

Марию Валентиновну, старшего воспитателя; 

2. Утвердить план работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и об обучению детей основам безопасного 

поведения на улицах и дорогах на 2024-2025 уч.год.  

3. Утвердить план мероприятий по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма и обучению детей правилам дорожного 

движения на 2024-2025 уч. год.  

4. Утвердить комиссию по профилактической работе по 

предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма и обучения 

основам безопасного поведения на улицах и дорогах на 2024-2025 учебный 

год,   в составе: 

o Заведующий  МБДОУ д/с №3  Нугаева Фарида Энверовна 



Старшие воспитатели:  

o Кочетова Мария Валентиновна 

o Шведова Серафима Владимировна                                

o Специалист  по охране труда Гурулева Екатерина Владимировна.  

5. Привести в соответствие с действующим законодательством 

схемы безопасных подходов к образовательным 

организациям, уголки безопасности дорожного движения, 

обновить разметку транспортных площадок при образовательных 

организациях 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с № 3                                               /Ф Э. Нугаева / 

            


